UBND TỈNH LONG AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v tổ chức Chương trình tư vấn

“Tiếp bước trường thi” 2025

Long An, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc;
- Hiệu trưởng Trường Thể dục Thể thao.

Ngày 20/01/2025, Tạp chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh có Công văn
số 07/TCGD-QC về việc phối hợp tổ chức chương trình tư vấn “Tiếp bước trường
thi” 2025, (đính kèm).

Nhằm giúp học sinh có thêm những thông tin tốt nhất về kỳ thi tốt nghiệp
trung học phổ thông; tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2025, Sở Giáo dục và Đào
tạo phối hợp Tạp chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Phát thanh và Truyền
hình Long An tổ chức Chương trình tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh đại học, cao
đẳng với Chủ đề “Tiếp bước trường thi” năm 2025 tại Long An như sau:

1. Thời gian: vào lúc 9 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 15/02/2025 (thứ Bảy).
2. Địa điểm: tại Phim trường Đài Phát thanh và Truyền hình Long An.
3. Nội dung: tư vấn, giải đáp thắc mắc về Quy chế kỳ thi tốt nghiệp THPT;

Tư vấn về chọn ngành, chọn trường, phương thức xét tuyển, kỳ thi Đánh giá năng
lực,… Chương trình mang đến những thông tin hữu ích cho các em học sinh, các
bậc phụ huynh về định hướng, lựa chọn nghề nghiệp trong tương lai.

4. Đề nghị Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị thực hiện nội dung:
- Thông báo đến học sinh lớp 12, phụ huynh học sinh theo dõi nội dung

phần tư vấn được truyền hình trực tiếp trên kênh LA34 Đài Phát thanh và Truyền
hình Long An vào lúc 9 giờ 30 phút, ngày 15/02/2025 và tham gia đặt câu hỏi qua
số điện thoại đường dây nóng hiển thị trên màn hình hoặc tương tác trực tuyến trên
website www.tuyensinhhuongnghiep.vn, Fanpage/ YouTube “Kênh Tuyển
Sinh Hướng Nghiệp”.

- Tạo điều kiện, hỗ trợ học sinh tham gia trực tiếp tại phim trường Đài Phát
thanh và Truyền hình Long An với số lượng là 100 học sinh lớp 12,  gồm: Trường
THPT Tân An (20), THPT Lê Quý Đôn (20), THPT Hùng Vương (20), THPT
chuyên Trần Văn Giàu (20), TH,THCS&THPT Hà Long (10), Trung tâm
GDTX&KTTH (10). Mỗi đơn vị phân công 01 cán bộ quản lý hoặc giáo viên, giáo
viên chủ nhiệm) phụ trách hướng dẫn học sinh. Học sinh có mặt tại phim trường
vào lúc 9 giờ 00 phút, ngày 15/02/2025.

2

- Tại các cơ sở giáo dục, Hiệu trưởng, Giám đốc chủ động, linh hoạt bố trí
địa điểm, dành thời gian hợp lý cho học sinh lớp 12 được theo dõi chương trình và
tham gia đặt câu hỏi để được tư vấn, giải đáp thắc mắc.

Theo nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị
quan tâm thông báo đến học sinh, phụ huynh học sinh được biết, theo dõi và tham
gia chương trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tạp chí Giáo dục TP.HCM;
- Trường Cao đẳng Long An;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T09:41:01+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T09:52:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T09:52:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T09:52:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!